2

                                                        [image: image1.png]

СОВЕТ НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 9 декабря 2016 г                                                                                                № 139
станица  Новорождественская
О внесении изменений в решение Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от  25 октября 2016 года № 128

«Об утверждении Порядка  предотвращения и  (или) урегулирования конфликта интересов для отдельных лиц, замещающих  муниципальные должности Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района»
На основании статей 11, 13.1 Федерального закона от 25 декабря                  2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района Совет Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:
1.Внести в приложение к решению Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района от 25 октября 2016 года № 128 «Об утверждении Порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов для отдельных лиц, замещающих муниципальные должности Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района»  следующие изменения:

1.1.В разделе 1:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«Настоящий Порядок предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов для отдельных лиц, замещающих муниципальные должности Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района  (далее – Порядок) распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности главы Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, депутатов Совета Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района (далее –лицо, замещающее муниципальную должность).»;

в пункте 1.2 слово «Депутат» заменить словами «Лицо, замещающее муниципальную должность», слово «обязан» заменить словом «обязано»;

1.2.В разделах 2, 3:

слово «депутат» в соответствующем падеже заменить словами «лицо, замещающее муниципальную должность» в соответствующем падеже;

в пункте 2.1, 2.2 раздела 2  слово «обязан» заменить словом «обязано»;

пункт 2.3 дополнить абзацем  третьим в следующей редакции:

«наименование муниципальной должности;»;

дополнить абзацами седьмым-восьмым в следующей редакции:

«предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов;

намерение лично присутствовать (отсутствовать) на заседании Комиссии»;
пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.Предотвращение и (или) урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения лица, замещающего должность, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей,              в отставке по собственному желанию в установленном порядке и (или) в отказе его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов, а также в передаче принадлежащих ему ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в соответствии с гражданским законодательством, и иных способов, позволяющих предотвратить либо урегулировать конфликт интересов.

На основании части 5 статьи 11 Федерального закона от 25 декабря                  2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» предотвращение и урегулирование конфликта интересов, стороной которого является лицо, замещающее муниципальную должность, осуществляются путем отвода или самоотвода указанного лица в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»;

пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8.Лицо, замещающее муниципальную должность, которому стало известно о возникновении у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, подлежит увольнению (освобождению от должности), досрочно прекращает полномочия (удаляется  в отставку) в связи с утратой доверия также в случае непринятия им мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо».

1.3.В приложении № 1 слова «(Описание должностных обязанностей, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)» заменить словами «(Описание полномочий, на исполнение которых может негативно повлиять либо негативно влияет личная заинтересованность)

_______________________________________________________________

________________________________________________________________

(Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов)

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района, и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).»;

в приложении № 2 слово «депутат» в соответствующем падеже заменить словом «лицо» в соответствующем падеже.

2.Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Новорождественского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3.Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Новорождественского сельского

поселения Тихорецкого района

  П.А.Шитухин
u/11.01.2017/Решение № 128 от 25.10.2016